
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

04.07.2016                                                                                                                   №  514 

 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

31.12.2014 № 1916 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений 

в области культуры и дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

Вязниковского района на 2015-2017 годы» 

 

В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю: 

         1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

31.12.2014 № 1916 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений в области культуры и 

дополнительного образования детей в сфере культуры Вязниковского района на 

2015-2017 годы» следующие изменения: 

          1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела   I. 

«Паспорт муниципальной программы «Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в области культуры и дополнительного образования 

детей в сфере культуры Вязниковского района на 2015-2017 годы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем средств на реализацию Программы 

составит447595,1 тыс. руб., 

в том числе: 

- федеральный бюджет: 381,4тыс. руб., в том числе: 

2015 год -222,4 тыс. рублей; 

2016 год - 101,0 тыс. рублей; 

2017 год - 58,0 тыс. рублей; 

- областной бюджет: 116606,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 26525,7тыс. рублей; 

2016 год -27804,0 тыс. рублей; 

2017 год - 62277,0 тыс. рублей; 

- районный бюджет-114573,0 тыс. рублей 

том числе: 



2 
 

2015 год -39066,0тыс. рублей; 

 2016 год -37903,5 тыс. рублей; 

2017 год-37603,5 тыс. рублей; 

- иные межбюджетные трансферты переданные от 

муниципальных образований: 188786,5тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год -66935,9 тыс. рублей; 

2016 год -60925,3 тыс. рублей; 

2017 год -  60925,3тыс. рублей; 

- внебюджетные средства: 27247,5 тыс. руб., в том 

числе: 

2015 год -9420,9 тыс. рублей; 

2016 год -8813,3 тыс. рублей; 

2017 год -9013,3 тыс. рублей.». 

 

 1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Программы 

Объем финансирования мероприятий Программы составляет 447595,1 тыс. 

рублей, в том числе:  

- федеральный бюджет: 381,4 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год -222,4 тыс. рублей; 

2016 год - 101,0 тыс. рублей; 

2017 год - 58,0 тыс. рублей; 

- областной бюджет:116606,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год -26525,7 тыс. рублей; 

2016 год -27804,0 тыс. рублей; 

2017 год - 62277,0 тыс. рублей; 

- районный бюджет: 114573,0тыс. рублей том числе: 

2015 год -39066,0тыс. рублей; 

2016 год -37903,5тыс. рублей; 

2017 год- 37603,5тыс. рублей; 

- иные межбюджетные трансферты переданные от муниципальных 

образований: 188786,5тыс. рублей, в том числе: 

2015 год -66935,9тыс. рублей; 

2016 год -60925,3тыс. рублей; 

2017 год -60925,3тыс. рублей; 

- внебюджетные средства: 27247,5 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год -9420,9тыс. рублей; 



3 
 

2016 год -8813,3тыс. рублей; 

2017 год -9013,3тыс. рублей.». 

   1.3. РазделVII. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции 

согласно приложению. 

    2. Признать утратившим силупункт1. постановления администрации района от  

28.04.2016№ 356 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации района от  31.12.2014 № 1916 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в области 

культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры Вязниковского 

района на 2015-2017 годы». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

         Глава местной администрации                           И.В. Зинин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                          Приложение 

                                                                                                                                к постановлению администрации района 

                                                                                                                                           от 04.07.2016 № 514 

VII. Перечень программных мероприятий 

В том числе за счет 

средств, тыс. руб. 

 Наименование 

мероприятий 

Срок 

испол-

нения 

Объем 

финан- 

сирова-

ния 

тыс. 

феде-

раль-

ногобю

д-жета 

област-

ного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

вне-

бюд-

жет-

ныхист

оч-

ников 

Исполнители Ожидаемый 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Направление «Наследие» 

1.1. 

 

Обеспечение 

деятельности 

музеев: 

2015 

год 

10970,7  3342,8 7097,6 530,3  

   4608,9  1605,2 2845,7 158,0 МБУК 

«Вязниковский 

историко-

художественный 

музей» 

Увеличение 

посещений 

музеев,  

библиотек, 

массовых 

мероприятий, 

удовлетворение 

духовных 

   4437,4  1433,7 2845,7 158,0 МО «Город 

Вязники» 

потребностей 

населения; 

 в том  числе:        внедрение новых 

 заработная плата с 

начислениями 

 3660,0  1433,7 2226,3 0  технологий по 

оказанию  

содержание 

учреждений 

 777,4   619,4 158,0   

 

 охрана музейных  171,5  171,5   МО  

библиотечных 

услуг; 

предоставление 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

фондов       Вязниковский 

район 

 

  4139,4  1178,9 2662,2 298,3 МБУК «Мстерский 

художественный 

музей» 

библиотечных 

услуг с 

использованием 

новых программ 

и технологий; 

обеспечение 

   4016,9  1056,4 2662,2 298,3 МО поселок 

Мстера 

широкого доступа 

каждого  

 в том  числе:        гражданина к 

 заработная плата с 

начислениями 

 3119,1  1056,4 1933,5 129,2  культурным 

ценностям через 

 содержание 

учреждений 

 897,8   728,7 169,1  формирование 

публичных 

 охрана музейных 

фондов 

 122,5  122,5   МО Вязниковский 

район 

библиотек и 

музейных 

Интернет - 

   2222,4  558,7 1589,7 74,0 МБУК «Музей 

Песни ХХ века» 

ресурсов; 

увеличение 

   2222,4  558,7 1589,7 74,0 МО «Город 

Вязники» 

уровня 

социального 

 в том  числе:        обеспечения 

 заработная плата с 

начислениями 

 1736,0  558,7 1148,6 28,7  работников 

культуры, 

 

 

содержание 

учреждений 

 486,4   441,1 45,3  финансовой 

поддержки 

Обеспечение 

деятельности 

библиотек: 

2015 

год 

16692,3 53,7 4430,7 12027,0 180,9 МБУК «ЦБС» 1.2. 

 

 

  10706,6  2834,1 7704 168,5 МО «Город 

творческих 

коллективов, 

социально 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

       Вязники»  

в том числе:        

 заработная плата с 

начислениями 

 8934,4  2834,1 6100,3 0 

 

 

 содержание 

учреждений 

 1772,2   1603,7 168,5  

 подключение к 

сети Интернет, 

комплектование  

книжных фондов, 

обеспечение 

информационной 

безопасности детей 

 77,7 

 

 

9,3 

53,7 24,0 

 

 

 

 

9,3 

 МО Вязниковский 

район 

 

МО «Город 

Вязники» 

   1055,8  293,2 759,3 

 

3,3 

 

МО поселок 

Мстера 

 в том  числе:        

 заработная плата с 

начислениями 

 996,7  293,2 703,5   

 содержание 

учреждения 

 59,1   55,8 3,3  

   1598,7  271,3 1323,1 4,3 

 

МО «поселок 

Никологоры» 

 в том  числе:        

 заработная плата с 

начислениями 

 1016,5  271,3 745,2   

 содержание 

учреждения 

 582,2   577,9 4,3  

значимых 

проектов; 

создание 

условий для 

доступности  

участия всего 

населения в 

культурной 

жизни, а также 

вовлеченности 

детей, молодёжи, 

лиц пожилого 

возраста в 

активную  

социокультурную 

деятельность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   867,1  216,4 650,2 0,5 МО Вязниковский   



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

       район для МО 

Октябрьское 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 812,8  216,4 596,4   

содержание 

учреждения 

 54,3   53,8 0,5  

  1065,1  373 687,8 4,3 МО Вязниковский 

район для МО 

Паустовское 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 978,8  373 605,8   

содержание 

учреждения 

 86,3   82,0 4,3  

  550,0  282,5 267,5  МО Вязниковский 

район для МО 

Сарыевское 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 550,0  282,5 267,5   

содержание 

учреждения 

 0  0 0   

  762,0  136,2 625,8  МО Вязниковский 

район для МО 

Степанцевское 

в том  числе:        

 

 

 

заработная плата с 

начислениями 

 

 

606,4 

 

 

 

136,2 

 

470,2 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

содержание 

учреждения 

 155,6   155,6   

Обеспечения 

деятельности  

музеев: 

2016 

год 

9365,8 

 

 

 

3114,3 

 

5827,7 

 

423,8  

  3731,7 

 

 1508,8 2092,3 130,6 МБУК 

«Вязниковский  

историко- 

художественный 

музей» 

  3579,9 

 

 1357 2092,3 130,6 МО «Город 

Вязники» 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 3048,8  1357 1626,5 65,3  

содержание 

учреждения 

 531,1   465,8 65,3  

охрана музейных 

фондов 

 151,8  151,8   МО Вязниковский 

район 

  3916,9 

 

 1268,5 2448,4 200,0 МБУК Мстерский 

художественный 

музей 

  3774,7  1126,3 2448,4 200,0 МО поселок 

Мстера 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 2879,1  1126,3 1653,8 99,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
содержание 

учреждения 

 

 

895,6 

 

 

 

 

 

794,6 

 

101,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

охрана музейных 

фондов 

 142,2  142,2   МО Вязниковский 

район 

  1717,2 

 

 337,0 1287,0 93,2 МБУК «Музей 

Песни ХХ века» 

  1717,2  337,0 1287,0 93,2 МО «Город 

Вязники» 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 1275,5  337,0 891,4 47,1  

содержание 

учреждения 

 441,7   395,6 46,1  

Обеспечение 

деятельности 

библиотек: 

2016 

год 

16256,3 51,0 3554,4 12457,1 193,8 МБУК «ЦБС» 

  9990,0  2227,4 7678,4 84,2 МО «Город 

Вязники» 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 8355,1  2227,4 6085,6 42,1  

содержание 

учреждения 

 1634,9   1592,8 42,1  

комплектование 

книжных фондов 

 51,0 51,0    МО Вязниковский 

район 

  1192,6  378,3 809,3 

 

5,0 

 

МО поселок 

Мстера 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 1135,2  378,3 754,4 2,5  

 

содержание   57,4   54,9 2,5  

 

 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

учреждения        

  1776,5  206,7 1473,1 96,7 МО «поселок  

Никологоры 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 1104,3  206,7 895,9 1,7  

содержание 

учреждения 

 672,2   577,2 95,0  

  871,2  221,3 648,2 1,7 МО Вязниковский 

район  для МО 

Октябрьский 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 866,9  221,3 644,8 0,8  

содержание 

учреждения 

 4,3   3,4 0,9  

  1134,4  272,1 858,8 3,5 МО Вязниковский 

район для МО 

Паустовское 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 1001,2  272,1 727,3 1,8  

содержание 

учреждения 

 133,2   131,5 1,7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  467,5  124,9 341,5 1,1 МО Вязниковский 

район для МО 

Сарыевское 

в том  числе:        

 

заработная плата с  467,0  124,9 341,5 0,6  

 

 

 

 

 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

начислениями        

содержание 

учреждения 

 0,5  0 0 0,5  

  773,1  123,7 647,8 1,6 МО Вязниковский 

район для МО 

Степанцевское 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 667,1  123,7 542,6 0,8  

содержание 

учреждения 

 106,0   105,2 0,8  

Обеспечение 

деятельности 

музеев: 

2017 

год 

13272,4  7020,9 5827,7 423,8  

  5407,3  3184,4 2092,3 130,6 МБУК 

«Вязниковский 

историко-

художественный 

музей» 

  5255,5  3032,6 2092,3 130,6 МО «Город 

Вязники» 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 4724,4  3032,6 1626,5 65,3  

содержание 

учреждения 

 531,1   465,8 65,3  

охрана музейных 

фондов 

 151,8  151,8   МО Вязниковский 

район 

 

 

  5419,5  2771,1 2448,4 200,0 МБУК «Мстерский

 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

       художественный 

музей» 

 

 

 

 

5277,3 

 

 

 

2628,9 2448,4 

 

200,0 МО поселок 

Мстера 

в том числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 4381,7  2628,9 1653,8 99,0  

содержание 

учреждения 

 895,6   794,6 101,0 

 

 

охрана музейных 

фондов 

 142,2  142,2   МО Вязниковский 

район 

  2445,6 

 

 1065,4 1287,0 93,2 МБУК «Музей 

Песни ХХ века» 

  2445,6 

 

 1065,4 1287,0 93,2 МО «Город 

Вязники» 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 2003,9  1065,4 891,4 47,1  

содержание 

учреждения 

 441,7   395,6 46,1  

Обеспечение 

деятельности 

библиотек: 

2017 

год 

23347,2 58,0 10638,3 12457,1 193,8 МБУК «ЦБС» 

  14612,1  6849,5 7678,4 84,2 МО «Город 

Вязники» 

в том числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 12977,2  6849,5 6085,6 42,1  

 

содержание   1634,9   1592,8 42,1  

 

 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

учреждения        

комплектование 

книжных фондов 

 58,0 58,0    МО Вязниковский 

район 

  1723,0  908,7 809,3 

 

5,0 

 

МО поселок 

Мстера 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 1665,6  

 

908,7 

 

754,4 2,5  

содержание 

учреждения 

 57,4   54,9 2,5  

  2285,3  715,5 1473,1 96,7 МО «поселок 

Никологоры» 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 1613,1  715,5 895,9 1,7  

содержание 

учреждения 

 672,2   577,2 95,0  

  1281,7  631,8 648,2 1,7 МО Вязниковский 

район для МО 

Октябрьский 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 1277,4  631,8 644,8 0,8  

содержание 

учреждения 

 4,3   3,4 0,9  

  1606,8  744,5 858,8 3,5 МО Вязниковский 

район для МО 

Паустовское 

 

в том  числе:        

 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

заработная плата с 

начислениями 

 1473,6  744,5 727,3 1,8  

содержание 

учреждения 

 133,2   131,5 1,7  

  688,1  345,5 341,5 1,1 МО Вязниковский 

райондля МО 

Сарыевское 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 687,6  345,5 341,5 0,6  

содержание  

учреждения 

 0,5  0 0 0,5  

  1092,2  442,8 647,8 1,6 МО Вязниковский 

район для МО 

Степанцевское 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 986,2  442,8 542,6 0,8  

содержание 

учреждения 

 106,0   105,2 0,8  

 

Итого по 

направлению 

в том числе 

 

 

2015 

2016 

2017 

89904,7 

 

27663,0 

25622,1 

36619,6 

162,7 

 

53,7 

51,0 

58,0 

32101,4

 

7773,5 

6668,7 

17659,2

55694,2

 

19124,6

18284,8

18284,8

1946,4

 

711,2 

617,6 

617,6 

 

 

2. Направление «Образование» 

2.1. 

 

 

 

 

2015 

год 

 

42703,8 

 

 

 

 

122,3 

 

 

36834,7

 

 

5746,8 

 

МО 

Вязниковский  

район 

Приобщение 

детей к искусству,  

 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Обеспечение 

деятельности школ 

искусств: 

 6426,8  57,7 5901,3 467,8 МБОУДОД 

«Никологорская 

детская школа 

искусств»  

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 5654,0  57,7 5596,3   

содержание 

учреждения 

 772,8   305,0 467,8  

 

Обеспечение  

деятельности школ 

искусств: 

 5869,8  64,6 5430,6 374,6 МБОУДОД  

«Мстерская 

сельская детская 

школа искусств» 

 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 4906,4  64,6 4841,8   

содержание 

учреждения 

 963,4   588,8 374,6  

Обеспечение 

деятельности школ 

искусств: 

 30407,2   25502,8 4904,4 МБУДО «ДШИ 

им. 

Л.И.Ошанина» 

 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 25383,9   25383,9   

развитие их 

творческих 

способностей и  

приобретение ими 

начальных 

профессиональ- 

ных навыков; 

обеспечение 

поддержки 

современной 

образовательной 

среды в сфере  

культуры; 

сохранение 

учебных 

творческих 

коллективов; 

повышение 

квалификационно

го уровня 

специалистов 

школ искусств и 

уровня 

социального 

обеспечения 

работников школ 

искусств. 

 

 

содержание 

учреждения 

 

 

5023,3 

 

 

 

 

 

118,9 

 

4904,4 

 

 

 

 

 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 2016 

 год 

40954,5  0 35407,2 5547,3 МО 

Вязниковский 

район 

Обеспечение 

деятельности школ 

искусств: 

 6525,2  0 6005,2 520,0 МБОУДОД 

«Никологорская 

детская школа 

искусств» 

 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 

 

5601,4 

 

 

 

0 5601,4   

содержание 

учреждения 

 

 

923,8 

 

 

 

 403,8 

 

520,0  

 

Обеспечение 

деятельности школ 

искусств: 

 5801,5  0 5374,2 427,3 МБОУДОД 

«Мстерская 

сельская детская 

школа искусств» 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 4814,9  0 4814,9   

содержание 

учреждения 

 986,6   559,3 427,3  

Обеспечение 

деятельности школ 

искусств: 

 28627,8  0 24027,8 4600 МБУДО «ДШИ 

им. Л.И. 

Ошанина»  

 

в том  числе:         

заработная плата с 

начислениями 

 23777,8  0 23777,8 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

содержание   4850   250 4600  

 

 

 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 учреждения         

Обеспечение  

деятельности школ 

искусств 

2017 

год 

46402,0  5547,5 35107,2 5747,3 МО 

Вязниковский 

район 

        

Обеспечение  

деятельности школ 

искусств: 

 7260,4  1035,2 5705,2 520,0 МБОУДОД 

«Никологорская 

детская школа 

искусств» 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 6636,6  1035,2 5601,4   

содержание 

учреждения 

 623,8   103,8 

 

520,0  

  

Обеспечение 

деятельности школ 

искусств: 

 6387,8  586,3 5374,2 427,3 МБОУДОД 

«Мстерская 

сельская детская  

школа искусств» 

 

 

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 5401,2  586,3 4814,9    

 содержание  

учреждения 

 986,6   559,3 427,3   

 

 Обеспечение 

деятельности школ  

искусств: 

 32753,8  3926,0 24027,8 4800 МБУДО «ДШИ 

им. Л.И. 

Ошанина» 

 

 в том  числе:         



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

заработная плата с 

начислениями 

 27703,8  3926,0 23777,8 0  

содержание  

учреждения 

 

 

5050,0 

 

 

 

 

 

250 4800  

 

Итого по  

направлению 

 

 

 

130360,3  5669,8 107649,1 17041,4  

 

в том числе 2015 

2016 

2017 

42703,8 

41254,5 

46402,0 

 122,3 

0 

5547,5 

36834,7

35707,2

35107,2

5746,8 

5547,3 

5747,3 

 

 

3. Направление «Искусство» 

3.1. 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

культурно-

досуговых 

учреждений: 

2015 

год 

71731,8 100 18626,3 50042,6 2962,9 МБУ «КДК» Увеличение 

количества 

проводимых 

учреждениями 

культуры 

мероприятий, 

количества 

клубных 

мероприятий,   

   39638,7  11519,7 26358,3 1760,7 МО «Город 

Вязники» 

 в том  числе:        

 заработная плата с 

начислениями 

 31257,6  11519,7 19248,4 489,5  

содержание 

учреждения 

 8381,1   7109,9 1271,2  

 

  6412,0  1432,7 4865,5 113,8 МО поселок 

Мстера 

клубных 

формирований; 

увеличение 

предоставления 

услуг по 

организации 

культурно- 

массовых  

мероприятий; 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в том  числе:        

заработная плата с 

начислениями 

 4330,0  1432,7 2827,8 69,5  

 

содержание 

учреждения 

 2082,0   2037,7 44,3  

поощрение лучших 

учреждений 

культуры 

 100 100    МО 

Вязниковский 

район 

  8931,8  1759,2 6542,7 629,9 МО «поселок 

Никологоры» 

 

в том  числе:        

 

заработная плата с 

начислениями 

 5640,9  1759,2 3377,2 504,5  

увеличение уровня 

социального 

обеспечения  

работников 

 

 

 

 содержание 

учреждения 

 3290,9   3165,5 125,4   

   5662,4  1361,7 4220,6 

 

80,1 

 

МО Октябрьское  

 в том  числе:         

 заработная плата  3976,3  1361,7 2575,3 39,3   

 с начислениями         

 содержание 

учреждения 

 1686,1   1645,3 40,8   

   6365,4  1457,6 4760,5 147,3 МО Паустовское  

 в том  числе:         

заработная плата с 

начислениями 

 4472,6  1457,6 2951,8 63,2   

содержание 

учреждения 

 1892,8   1808,7 84,1  

 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   2513,6  549,1 1857,0 

 

107,5 

 

МО Сарыевское  

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 1586,5  549,1 983,2 54,2   

 содержание 

учреждения 

 927,1   873,8 53,3   

  2107,9  546,3 1438,0 123,6 МО 

Степанцевское 

в том  числе:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
заработная плата с 

начислениями 

 1691,6  546,3 1076,1 69,2  

 

 

 

 

 

 содержание 

учреждения 

 416,3   361,9 54,4   

 Обеспечение 

деятельности 

культурно-

досуговых  

2016 

год 

 

 

68920,5  

 

 

 

21135,3 45136,8

 

 

 

2648,4 

 

МБУ «КДК» 

 

 

 

 

 

 

 

 учреждений:        

   38746,6  13564,1 23607,1

 

1575,4 МО «Город 

Вязники» 

 в том  числе:        

 заработная плата с 

начислениями 

 29901,7  13564,1 15549,9 787,7  

 содержание 

учреждения 

 8844,9   8057,2 787,7  

 

 

   6144,8  1883,0 4169,3 92,5 МО   



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

        поселок Мстера 

 в том  числе:        

 заработная плата с 

начислениями 

 4019,6  1883,0 2090,4 46,2  

 содержание 

учреждения 

 2125,2   2078,9 46,3  

   8439,5  2065,9 5860,2 

 

513,4 

 

МО «поселок 

Никологоры» 

в том  числе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

заработная плата с 

начислениями 

 

 

 

 

5022,9 

 

 

 

 

2065,9 

 

 

2700,3 

 

 

256,7 

 

 

 

 

 

содержание  

учреждения 

 

 

3416,6 

 

 

 

 

 

3159,9 

 

256,7 

 

 

 

 

  5244,1  1456,4 3706,2 

 

81,5 

 

МО Октябрьское

в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 

 

3505,3 

 

 

 

1456,4 

 

2008,1 40,8 

 

 

 

 

 содержание 

учреждения 

 1738,8   1698,1 40,7   

   5656,5  897,8 4608,6 

 

150,1 

 

МО Паустовское  

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 3588,1  897,8 2615,2 75,1   

 содержание 

учреждения 

 2068,4   1993,4 75,0   



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   2708,1  846,9 1751,7 109,5 МО Сарыевское  

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 1653,8  846,9 752,1 54,8   

 содержание 

учреждения 

 1054,3   999,6 54,7   

   1980,9  421,2 1433,7 

 

126,0 

 

МО 

Степанцевское 

 

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 

 

1384,4 

 

 

 

421,2 

 

900,0 

 

63,0 

 

  

 содержание  

учреждения 

 596,7   533,7 63,0   

 Обеспечение 

деятельности 

культурно-

досуговых 

учреждений: 

2017 

год 

86855,5 

 
 

 

39070,3

 

45136,8

 

2648,4 

 

МБУ «КДК» 

 

 

   48190,3  23007,8 23607,1

 

1575,4 МО «Город 

Вязники» 

 

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 39345,4  23007,8 15549,9 787,7   

 содержание 

учреждения 

 8844,9   8057,2 787,7   

   8003,7  3741,9 4169,3 92,5 МО поселок 

Мстера 

 

 в том  числе:         

 заработная плата с  5878,5  3741,9 2090,4 46,2   



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 начислениями         

 содержание 

учреждения 

 2125,2   2078,9 46,3   

   10491,8  4118,2 5860,2 

 

513,4 

 

МО «поселок 

Никологоры» 

 

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 7075,2  4118,2 2700,3 256,7   

содержание  

учреждения 

 

 

3416,6 

 

 

 

 

 

3159,9 

 

256,7 

 

 

 

  7034,2  3246,5 3706,2 81,5 МО Октябрьское

в том  числе:        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

заработная плата с 

начислениями 

 

 

5295,4  

 

3246,5 

 

2008,1 

 

40,8 

 

 

  

 содержание 

учреждения 

 1738,8   1698,1 40,7   

   7301,1  2542,4 4608,6 

 

150,1 

 

МО Паустовское  

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 5232,7  2542,4 2615,2 75,1   

 содержание 

учреждения 

 2068,4   1993,4 75,0   

   3434,3  1573,1 1751,7 

 

109,5 

 

МО Сарыевское  

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 2380,0  1573,1 752,1 54,8   



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

 

содержание 

учреждения 

 1054,3   999,6 54,7  

 

   2400,1  840,4 1433,7 126,0 МО  

Степанцевское 

 

 в том  числе:         

 заработная плата с 

начислениями 

 1803,4  840,4 900,0 63,0   

содержание  

учреждения 

 

 

596,7 

 

 

 

 

 

533,7 

 

63,0 

 

 

 

Итого по 

направлению 

 

 

227507,8 100 78831,9 140316,2 8259,7  

 

 

в том числе: 

 

2015 

2016 

2017 

71731,8 

68920,5 

86855,5 

100 18626,3 

21135,3 

39070,3 

50042,6 

45136,8 

45136,8 

2962,9 

2648,4 

2648,4 

 

 

 

4. Направление «Содействие занятости» 

4.1. 

 

 

 

 

 

Обустройство 

рабочих мест 

работающих  

инвалидов 

2015 

 

 

72,3 

 

 

68,7 

 

 

3,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого по 

направлению 

2015 72,3 68,7 3,6     

5. Направление «Гранд» 

5.1. Денежное 

поощрение 

лучшего работника 

учреждений 

культуры 

2016 50 50    МО 

Вязниковский 

район 

 

 Итого по 

направлению 

2016 50 50      



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Итого по 

Программе 

 

 

 

 

2015 

2016 

2017 

447595,1 

 

142170,9 

135547,1 

169877,1 

381,4

 

222,4

101,0

58,0 

116606,7

 

26525,7 

27804,0 

62277,0 

303359,5

 

106001,9

98828,8 

98528,8 

27247,5

 

9420,9 

8813,3 

9013,3 

  

 

Примечание: учреждения, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к исполнению 

мероприятий Программы по согласованию. 


